
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO Servizi Sociali

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 925 DEL 07/08/2018

OGGETTO: APERTURA ISCRIZIONI ASILO NIDO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 
Angelica Sabba

 Determina n. 925 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  07/08/2018   -  pag. 1 di 3



COPIA

Premesso che: 
· Il Comune di Oria è proprietario di un immobile sito in Via Latiano n. 111/113, adibito ad Asilo Nido  
comunale, iscritto nel Registro Regionale delle strutture e dei servizi autorizzati all’esercizio delle attività 
socio-assistenziali destinate ai minori con Determinazione del Direttore del Consorzio Ambito Territoriale n. 
3 AUSL BR/1 n. 303 dell’11.12.2017; 

· Il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 37 del 08.11.2013, ha approvato il “Regolamento per  
la gestione e funzionamento dell’Asilo Nido Comunale e la carta del servizio con lo scopo di assicurare le 
finalità di cui all’articolo 7 del R.R. 4/2007”; 

· Nel predetto regolamento vengono disciplinati i criteri e le modalità per il funzionamento dell’Asilo Nido 
Comunale,  aperto  ai  bambini  di  età  compresa  tra  i  3  ed  i  36  mesi,  secondo i  criteri  del  Regolamento  
Regionale n. 4/2007; 

Dato atto che con deliberazione commissariale n. 32 del 30.05.2018 “PROPOSTA DI AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL’ASILO  NIDO  COMUNALE.  ATTO  DI 
INDIRIZZO E DIRETTIVA AGLI UFFICI” è stata appurata la necessità di esperire apposita procedura per 
l'affidamento in concessione del servizio di cui trattasi; 

Atteso che, nelle more dell’espletamento della gara, si ha intenzione di procedere all’accoglimento delle 
domande di iscrizione al nido comunale a far data dell’8 agosto 2018 per permettere la regolare gestione del 
servizio;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 17.07.2018 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui  
all’art. 107 comma 2 e 3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al Settore Servizi Sociali e  
Scolastici;

DETERMINA

1. di prendere atto delle motivazioni esposte nella premessa che qui vengono richiamate, a far parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto che le iscrizioni al nido comunale saranno aperte a far data dell’8 agosto, stante la  
necessità di organizzare il servizio di nido comunale per l'anno 2018/2019. 

3. Di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio 
Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Determina n. 925 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  07/08/2018   -  pag. 2 di 3



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Angelica Sabba

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

f.to Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1386

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 07/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 07/08/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 925 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  07/08/2018   -  pag. 3 di 3


